
 
     医療用麻薬と医療材料について一緒に学びましょう 
      医師・薬剤師・訪問看護師 カフェ開催のお知らせ 

 
 

平素より、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 この度、塩野義製薬株式会社様、ニプロ株式会社様のご協力により、今後の医療用麻
薬のニーズを踏まえ、多職種と一緒の研修会を開催する運びとなりました。講演、実習、
ワールドカフェといったメニューで問題を共有し解決を目指します。 
 医師、看護師、薬剤師で受講を希望される方は、FAX にてお申し込みくださいますよ
うご連絡申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
【日   時】平成29年３月２１日（火）  19:00～21:00 
【会   場】ちえりあ 2F 中研修室２ 
【受 講 料】無料 
【申込締切】平成 29年３月１１日まで 
【定  員】50 名（超過の場合はご連絡差し上げます。） 
【申込方法】下記に必要事項を楷書で記入の上、FAXでお申し込みください。 
■共催：西区在宅ケア連絡会、北海道薬剤師会、札幌薬剤師会西支部 
■問い合わせ先：二十四軒薬局 高市まで 電話 642-3039 
※日本薬剤師研修センター認定の受講シール（1 単位）の配付を予定しております。 

 

 

 
〈 医療用麻薬に係る研修会 平成 29 年３月２１日 〉 

お申し込み先：二十四軒薬局 FAX：011-643-1723 

施設名  TEL  

参加者氏名 

（医師・看護師・薬剤師） 

参加者氏名 

（医師・看護師・薬剤師） 

 

講  演「在宅を含めたガン疼痛緩和ケアでの医療麻薬の使い方」 
塩野義製薬株式会社  谷本 正樹 氏 

 
実技実習「医療麻薬に用いる医療材料の基礎知識」 

ニプロ株式会社    伊藤 崇紀 氏 

札幌薬剤師会西支部 
   高市和之 


